
 

 
Prot. vedi segnatura      Cartoceto,  08/11/2021 
 

Alle RSU DELL’ISTITUTO 

ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA 

AGLI ATTI DELL'I.C.S. e ALL'ALBO ON LINE 

 

 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE 

INTEGRATIVA D’ISTITUTO   anno scolastico 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo 165/2001; 

VISTO il D.M. 129/2018; 

VISTO il vigente CCNL comparto scuola; 

VISTA la circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 25 del 19/07/2012; 

CALCOLATE le economie relative all'anno scolastico precedente; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie oggetto di contrattazione sono determinate 

sull’organico di diritto a.s.2021/2022 (docenti n.76 e ATA n.21 compreso DSGA) e su n.6 punti di 

erogazione del servizio; 

VISTA la comunicazione di assegnazione fondi MOF del MIUR prot.n. 21503 del 30/09/2021; 

RITENUTO che sia necessario attingere dalle economie di bilancio della scuola per garantire la 

retribuzione dei progetti inseriti nel PTOF; 

VISTE le economie relative all’e.f. 2020/21 e il PTOF 2021/2022; 

 

DETERMINA 

 

Il fondo per la contrattazione integrativa di istituto a.s. 2021/22 relativa all’anno scolastico 2021/22, 

è come segue, sulla base delle risorse finanziarie di seguito specificate: 

 

Anno scolastico 2021/22 

dal 01/09/2021 al 31/08/2022 

Totale Lordo 

Dipendente € 

Totale Lordo Stato € 

Fondo Istituto 35.033,63 46.489,63 

Funzioni Strumentali 3.615,12 4.797,26 

Incarichi Specifici 2.271,14 3.013,60 

Ore Eccedenti 1.874,35 2.487,27 

Attività complementare ed. Fisica 704,27 934,56 

Aree a rischio forte processo immigratorio 

(recupero insuccesso scolastico) 

1.336,25 1.773,20 

Valorizzazione personale scolastico 10.672,27 14.162,10 

TOTALE MOF 55.507,03 

 

73.657,82 

 

 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

22
69

 -
 0

8/
11

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I



1.2 – Sezione II –Risorse variabili 

Economie risultanti dal precedente anno scolastico: 

Anno scolastico 2021/2022: 

dal 01/09/2020 al 31/08/2021 

Lordo 

dipendente € 

Lordo Stato € 

Economie FIS 2020/21 10.393,84 13.792,62 

Funzioni Strumentali 0 0 

Incarichi Specifici 370,82 492,08 

Economie Ore Eccedenti 21,38 28,37 

Attività complementare ed. Fisica 709,16 941,05 

Valorizzazione 0 0 

Aree  a rischio 70 92,89 

TOTALE  11.565,20 15.347,01 

 

 

 

 
 
 

LA DIRIGENTE  

Luigina D’AMICO 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da LUIGINA D'AMICO


		2021-11-08T15:30:22+0100
	D'AMICO LUIGINA




